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Þingskjal 1677  —  1095. mál.
2. umræða.

Nefndarálit með breytingartillögu

um frumvarp til laga um framkvæmdanefnd
vegna jarðhræringa í Grindavíkurbæ.

Frá umhverfis- og samgöngunefnd.

Nefndin hefur fjallað um málið og fengið á sinn fund gesti frá innviðaráðuneyti, dóms-
málaráðuneyti, mennta- og barnamálaráðuneyti, Grindavíkurbæ, ríkislögreglustjóra og Per-
sónuvernd.

Nefndinni bárust tvær umsagnir og minnisblað frá innviðaráðuneyti sem aðgengilegar eru
á síðu málsins á vef Alþingis.

Um efni frumvarpsins að öðru leyti vísast til greinargerðar með því.

Umfjöllun nefndarinnar.
Almennt.

Með frumvarpinu er leitast við að taka utan um sveitarfélagið Grindavíkurbæ sem er sam-
félag í sárum vegna náttúruhamfara sem ekki sér fyrir endann á. Markmið frumvarpsins er
að tryggja skilvirka og hagkvæma úrlausn verkefna, hlúa að íbúum og stuðla að farsæld
þeirra til framtíðar, stuðla að öflugu atvinnulífi og að Grindavíkurbær verði öflugt samfélag
með trausta innviði og þjónustu sem miðar að þörfum samfélagsins. Til þess að ná framan-
greindum markmiðum er með frumvarpinu kveðið á um skipan framkvæmdanefndar til að
fara með nánar tilgreind verkefni og hafa heildaryfirsýn yfir málefni Grindavíkurbæjar vegna
þeirra úrlausnarefna sem tengjast jarðhræringum í sveitarfélaginu, í samvinnu við Grinda-
víkurbæ, önnur stjórnvöld og aðra hlutaðeigandi aðila.

Verði frumvarpið að lögum er að mati nefndarinnar ein lykilforsenda að vel takist til við
beitingu þess að framkvæmdanefndin, sveitarstjórn Grindavíkurbæjar og önnur stjórnvöld
vinni vel saman og eigi í gagnvirkum samskiptum.

Öll sem komu fyrir nefndina lögðu áherslu á mikilvægi þessa máls og að frumvarpið fengi
skjótan framgang af hálfu löggjafans. 

Nefndin telur afar brýnt að frumvarpið verði að lögum enda nauðsynleg viðbót við þær
aðgerðir sem gripið hefur verið til af hálfu löggjafans í því skyni að tryggja hagsmuni og
öryggi íbúa Grindavíkurbæjar.

Samræmi við stjórnarskrá.
Í 4. kafla í greinargerð frumvarpsins er fjallað um samræmi við stjórnarskrá og alþjóðlegar

skuldbindingar og þá einkum um sjálfstjórnarrétt sveitarfélaga, sbr. 78. gr. stjórnarskrár lýð-
veldisins Íslands, nr. 33/1944. 

Nefndin tekur undir þá umfjöllun og áréttar að sjálfstjórnarréttur sveitarfélaga takmarkar
ekki heimildir löggjafans til þess að kveða á um skipan sveitarfélaga eða verkefni þeirra.
Nefndin áréttar þó að slík löggjöf þurfi ávallt að grundvallast á málefnalegum og lögmætum
sjónarmiðum og grundvallast á meðalhófi. Þær fordæmalausu aðstæður sem skapast hafa í
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sveitarfélaginu Grindavíkurbæ vegna yfirstandandi náttúruhamfara réttlæta að yfirstjórn til-
tekinna verkefna sem varða íbúa sveitarfélagsins verði færð til sérstakrar nefndar sem verður
sjálfstætt stjórnvald. Sum verkefnin eru þess eðlis að þau kunna að snúa að lögbundnum
verkefnum sveitarfélagsins og sveitarfélaginu verður heimilað að taka ákvarðanir um að fela
nefndinni önnur verkefni hvort sem um er að ræða lögbundin eða ólögbundin verkefni.
 
Framkvæmdanefndin (2. gr.).

Í 3. mgr. 2. gr. frumvarpsins er kveðið á um að framkvæmdanefndin sé sjálfstætt stjórn-
vald sem heyrir undir ráðherra. 

Nefndin tekur fram að ráðherra getur á grundvelli almennra stjórnunar- og eftirlitsheim-
ilda með sjálfstæðum stjórnvöldum haft almennt eftirlit með starfrækslu, fjárreiðum og
eignum og krafið sjálfstæð stjórnvöld um hverjar þær upplýsingar og skýringar sem þörf er
á til að sinna eftirliti og öðrum lögmæltum skyldum ráðherra, sbr. 2. mgr. 13. gr. og 2. mgr.
14. gr. laga um Stjórnarráð Íslands, nr. 115/2011. Eftirlit ráðherra tekur aftur á móti ekki til
málsmeðferðar eða ákvarðana í einstökum málum framkvæmdanefndarinnar, sbr. 2. málsl.
2. mgr. 13. gr. laganna.

Fram komu þau sjónarmið að fulltrúar í framkvæmdanefndinni endurspegluðu þekkingu
á málefnum mennta- og barnamála sem og félags- og velferðarmála. Í ljósi þeirra umfangs-
miklu verkefna framkvæmdanefndarinnar sem lúta að framkvæmdum í Grindavíkurbæ komu
fram sjónarmið um að fulltrúar í framkvæmdanefndinni endurspegluðu þekkingu og reynslu
af framkvæmdum og sveitarstjórnarmálum, svo sem af skipulags- og byggingarmálum.
Nefndin leggur áherslu á að horft verði til þess að einstaklingar með þekkingu og reynslu af
þessum málaflokkum sitji í framkvæmdanefndinni.

Í nefndinni var rætt um staðsetningu framkvæmdanefndarinnar og mikilvægi þess að
vinna hennar færi að verulegu eða nokkru leyti fram í Grindavíkurbæ nærri aðstæðum og
íbúum. Nefndin leggur áherslu á framangreint en ítrekar þó að taka verði tillit til aðstæðna.
 
Hlutverk almannavarna (3. gr.).

Í athugasemdum við 3. gr. frumvarpsins kemur fram að þau verkefni sem mælt er fyrir um
í ákvæðinu og fela á framkvæmdanefndinni séu verkefni sem ríkislögreglustjóri, sem annast
málefni almannavarna í umboði dómsmálaráðherra, og önnur stjórnvöld sinna nú á grundvelli
laga um almannavarnir, nr. 82/2008, og á grundvelli neyðarréttarsjónarmiða. Fyrir nefndinni
kom fram að verkefnin væru í raun verkefni sem falla utan almenns hlutverks almannavarna. 

Í þessu sambandi áréttar nefndin að hlutverk framkvæmdanefndarinnar hefur ekki áhrif
á almannavarnahlutverk ríkislögreglustjóra eða annarra stjórnvalda ef nauðsynlegt er að grípa
til fyrirbyggjandi aðgerða eða bráðaaðgerða til að varna tjóni. Frumvarpinu er því ekki ætlað
að hafa áhrif á heimildir framangreindra aðila á grundvelli laga um almannavarnir.

Framkvæmdanefnd falin verkefni (4. gr.).
Nefndin ræddi það ytra valdframsal sem frumvarpið felur í sér en í 1. mgr. 4. gr. er mælt

fyrir um að sveitarstjórn Grindavíkurbæjar sé heimilt að ákveða í samþykkt um stjórn sveitar-
félagsins að fela framkvæmdanefndinni ábyrgð á lögbundnum og ólögbundnum verkefnum
sveitarfélagsins. Undanskilin eru verkefni sem mælt er fyrir um í 58. gr. sveitarstjórnarlaga,
nr. 138/2011, en það eru verkefni sem lúta að fjárstjórnarvaldi sveitarstjórnar og varða veru-
leg fjármál sveitarstjórnar sem sveitarstjórnin framselur ekki öðrum ákvörðunarvald um.

Í þessu sambandi áréttar nefndin að í 131. gr. sveitarstjórnarlaga, nr. 138/2011, er ákvæði
sem ætlað er að koma til framkvæmda verði neyðarástand í sveitarfélagi, svo sem af völdum
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náttúruhamfara. Við beitingu þess ákvæðis þarf sveitarstjórn að vera óstarfhæf og getur
ráðherra þá falið sveitarstjórn og viðeigandi nefndum nágrannasveitarfélags að fara með
stjórn sveitarfélagsins eða skipað sveitarfélagi sérstaka framkvæmdastjórn kunnáttumanna
um rekstur sveitarfélaga sem þá tekur að fullu við hlutverki hinnar óstarfhæfu sveitarstjórnar,
nefnda hennar og starfsmanna eftir því sem þörf er á. Ráðherra hefur því að lögum nokkuð
víðtækar heimildir til að koma sveitarstjórnum í slíkum aðstæðum til aðstoðar. Sú staða er
ekki og hefur ekki verið fyrir hendi í Grindavíkurbæ.

Nefndin áréttar að það er sveitarstjórn sjálf sem tekur ákvörðun um framsal verkefna og
er framsal til framkvæmdanefndar háð samþykki þess eða þeirra ráðherra sem fara með þau
málefnasvið sem viðkomandi verkefni heyra undir, sbr. 2. mgr. 4. gr. frumvarpsins. Þá missa
fulltrúar sveitarstjórnar engan rétt til aðgangs að gögnum og upplýsingum um verkefni þrátt
fyrir ákvörðun um að fela framkvæmdanefndinni ákveðin verkefni. Ákvörðunarvaldið liggur
hjá sveitarstjórn Grindavíkurbæjar og getur framkvæmdarvald ríkisins því ekki tekið ákvarð-
anir um að fela framkvæmdanefndinni verkefni í skilningi 4. gr.

Endurskoðun ákvarðana (5. gr.).
Í 3. mgr. 5. gr. frumvarpsins er kveðið á um að verkefni framkvæmdanefndar sem fela í

sér töku stjórnvaldsákvarðana hafi ekki áhrif á kæruheimildir til æðra stjórnvalds vegna við-
komandi ákvörðunar samkvæmt þeim lögum sem gilda um það efni.

Hér er um að ræða þá stöðu að heimildir sem Grindavíkurbær hefur að lögum til töku
stjórnvaldsákvarðana kunna að vera færðar til framkvæmdanefndarinnar. Sú yfirfærsla á ekki
að hafa áhrif á réttarstöðu aðila hvað möguleika á endurskoðun þeirra ákvarðana varðar. 

Nefndin tekur einnig fram að ráðherra sveitarstjórnarmála fer með almennt stjórnsýslu-
eftirlit með sveitarfélögum skv. XI. kafla sveitarstjórnarlaga, nr. 138/2011. Í 1. mgr. 109. gr.
sveitarstjórnarlaga kemur fram að ráðherra hefur eftirlit með því að sveitarfélög gegni skyld-
um sínum samkvæmt lögunum og öðrum löglegum fyrirmælum. Þá kemur fram að eftirlit
ráðherra tekur einnig til byggðasamlaga sem og til annarra að því leyti sem þeim hefur verið
falið að sinna stjórnsýslu á vegum sveitarfélags samkvæmt heimild í sveitarstjórnarlögum
eða öðrum lögum. Þá er í 111. gr. sveitarstjórnarlaga kveðið á um rétt aðila máls til þess að
kæra stjórnvaldsákvarðanir sem lúta eftirliti skv. 109. gr. til ráðherra. Nefndin áréttar að ef
sveitarstjórn Grindavíkurbæjar nýtir þá heimild sem henni er falin í 4. gr. frumvarpsins til
þess að fela framkvæmdanefndinni ábyrgð verkefna þá er framkvæmdanefndin „aðrir“ í
skilningi 109. gr. sveitarstjórnarlaga sem ráðherra hefur eftirlit með. Sama á við um þau
verkefni sem framkvæmdanefndinni eru falin með þessum lögum sem í eðli sínu eru stjórn-
sýsla á vegum sveitarfélagsins.

Kjörgengi (11. gr.). 
Í 11. gr. frumvarpsins eru lagðar til breytingar á annars vegar sveitarstjórnarlögum, nr.

138/2011, og hins vegar kosningalögum, nr. 112/2021, þess efnis að kjörgengi í sveitarstjórn,
nefndum, ráðum og stjórnum Grindavíkurbæjar á yfirstandandi kjörtímabili sé ekki háð því
að kjörinn fulltrúi hafi skráð lögheimili í sveitarfélaginu fram að sveitarstjórnarkosningum
2026. Fyrir nefndinni komu fram upplýsingar um að breytingin væri nauðsynleg til þess að
tryggja starfhæfi bæjarstjórnar Grindavíkurbæjar vegna þeirra aðstæðna sem uppi eru. 

Nefndin áréttar að þessi breyting lýtur að kjörgengi á yfirstandandi kjörtímabili en gildir
hvorki um kjörgengi né kosningarrétt í næstu sveitarstjórnarkosningum sem fram eiga að fara
árið 2026.
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Breytingartillögur nefndarinnar.
Réttarstaða gagnvart starfsmannalögum (2. gr.).

Nefndin leggur til breytingu á 4. mgr. 2. gr. frumvarpsins þess efnis að samhliða vísun til
þess að ákvæði stjórnsýslulaga gildi ekki um undirbúning og töku ákvarðana ráðherra um
skipun framkvæmdanefndar verði vísað til þess að ákvæði laga um réttindi og skyldur starfs-
manna ríkisins, nr. 70/1996, taki ekki til nefndarmanna en slíka vísun vantaði í frumvarpið.
Þrátt fyrir að staða nefndarmanna kunni í eðli sínu að falla undir gildissvið laga um réttindi
og skyldur starfsmanna ríkisins og verða þeirra aðalstarf í skilningi 1. gr. þá er ljóst að störf
þeirra verða tímabundin. Nefndin verður tímabundið fjölskipað sjálfstætt stjórnvald sem
stofnað verður til vegna óvenjulegra aðstæðna og óvissa verður um starfstíma hennar. Nauð-
synlegt er að skipa nefndarmenn hratt og þurfa nefndarmenn að hefja störf við samþykkt
laganna. Ljóst er að lög um réttindi og skyldur starfsmanna ríkisins eiga því ekki vel við um
starfsemi nefndarinnar.

Nefndin áréttar að það hefur ekki áhrif á valdheimildir nefndarinnar þótt nefndarmenn
falli ekki undir starfsmannalögin en leggur áherslu á það að ráðherra kveði skýrt á um nauð-
synleg réttindi og skyldur nefndarmanna í ráðningarsamningum. Auk þess sem almennar
ólögfestar réttarreglur starfsmanna- og stjórnsýsluréttar gilda ávallt um alla stjórnsýslu á
vegum hins opinbera.

Þrátt fyrir framangreint njóta starfsmenn sem framkvæmdanefndinni er heimilt að ráða
skv. 1. mgr. 5. gr. frumvarpsins þeirra réttinda og á þeim muni hvíla þær skyldur sem kveðið
er á um í lögum um réttindi og skyldur starfsmanna ríkisins svo fremi að ráðningarsamband
þeirra við framkvæmdanefndina sé með þeim hætti að starfsmenn falli undir gildissvið lag-
anna.

Upplýsingagjöf til Alþingis (2. gr.).
Nefndin leggur til þá breytingu á 2. gr. frumvarpsins að framkvæmdanefnd skili Alþingi

skýrslu um störf sín tvisvar á ári og skal hún rædd í umhverfis- og samgöngunefnd. Í lögum
um Seðlabanka Íslands, nr. 92/2019, sem er sjálfstætt stjórnvald eins og framkvæmda-
nefndinni er ætlað að vera, eru áþekk ákvæði og hér er lagt til um skýrsluskil til Alþingis og
að slíkar skýrslur skuli ræddar í þingnefnd. Breytingunni er ætlað að tryggja markvissa upp-
lýsingagjöf til þingsins og virkt þingeftirlit.

Í ljósi þess að um er að ræða mikilvæg réttindi íbúa Grindavíkur þar sem miklu skiptir að
framkvæmdin takist vel til, telur nefndin eðlilegt að sérstaklega sé fjallað um vinnslu per-
sónuupplýsinga í þeim skýrslum sem nefndin leggur til að framkvæmdanefndin skili Alþingi.

Skráningarskylda og varðveisla gagna (5. gr.).
Í 1. mgr. 5. gr. er kveðið á um heimildir framkvæmdanefndar til samningsgerðar, m.a. við

einkaaðila, um framkvæmd verkefna sem falla undir verksvið nefndarinnar. Í 2. mgr. 5. gr.
er vísað til þess að ákvæði stjórnsýslulaga og upplýsingalaga, sem og almennar meginreglur
stjórnsýsluréttar gilda um stjórnsýslu sem aðilar skv. 1. mgr. taka að sér. 

Í ljósi þess að unnt er að gera samninga við einkaaðila um stjórnsýsluverkefni þá telur
nefndin rétt að einnig verði vísað til laga um opinber skjalasöfn, nr. 77/2014, í 2. mgr. 5. gr.
og leggur nefndin því til breytingartillögu þess efnis. Í því sambandi áréttar nefndin mikil-
vægi myndunar, vörslu og öruggrar meðferðar opinberra skjala með réttindi borgaranna, hag
stjórnsýslunnar og varðveislu sögu íslensku þjóðarinnar að leiðarljósi. 
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Persónuvernd (4. og 6. gr.). 
Við 1. umræðu um frumvarpið í þingsal og fyrir nefndinni komu fram sjónarmið þess

efnis að 6. gr. frumvarpsins um heimild til að kalla eftir gögnum væri ekki nægilega skýr
með tilliti til laga um persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga, nr. 90/2019. Í umsögn
Persónuverndar um frumvarpið voru einnig gerðar athugasemdir við frumvarpið. Fyrir nefnd-
inni kom fram að ekki væri mælt fyrir um nýjar heimildir til vinnslu persónuupplýsinga eða
þörf væri á slíkum heimildum. Því er þannig farið að ef vinnsla persónuupplýsinga færi fram
yrði sú vinnsla á grundvelli heimilda sem þá þegar eru í lögum. Í því sambandi er t.d. unnt
að horfa til 30. gr. a laga um leikskóla, nr. 90/2008, 47. gr. a laga um grunnskóla, nr. 91/
2008, og 57. gr. laga um félagsþjónustu sveitarfélaga, nr. 40/1991, þar sem skýrar heimildir
til vinnslu persónuupplýsinga eru til staðar.

Til þess að taka af allan vafa um lögmæti vinnslu persónuupplýsinga leggur nefndin til
breytingar á 6. gr. þess efnis að tvær nýjar málsgreinar bætist við. Annars vegar er lagt til að
framkvæmdanefndin skuli hafa sömu heimildir að lögum til vinnslu persónuupplýsinga og
Grindavíkurbær samkvæmt lögum um persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga og sér-
ákvæðum annarra laga um vinnslu persónuupplýsinga. Framkvæmdanefndin teldist til sam-
eiginlegs ábyrgðaraðila hvað varðar vinnslu persónuupplýsinga í skilningi 23. gr. laga um
persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga, nr. 90/2018, sbr. 26. gr. reglugerðar Evrópu-
þingsins og ráðsins (ESB) 2016/679, og skal hafa heimild til vinnslu almennra sem og við-
kvæmra persónuupplýsinga til jafns við Grindavíkurbæ með vísan til þeirra verkefna sem
framkvæmdanefndinni eru falin samkvæmt lögum þessum. Hins vegar er lagt til að allir sem
koma að framkvæmd verkefna samkvæmt lögunum séu bundnir þagnarskyldu skv. X. kafla
stjórnsýslulaga. Þá leggur nefndin einnig til þá breytingu á 6. gr. að afhending og miðlun
upplýsinga geti tekið til persónuupplýsinga sem eru viðkvæmar og viðkvæms eðlis til að taka
af vafa um inntak þeirra heimilda sem mælt er fyrir um í 6. gr.

Þá eru sömuleiðis lagðar til breytingar á 4. gr. þess efnis að við 2. mgr. bætist nýr máls-
liður þar sem mælt verður fyrir um að í ákvörðun sveitarstjórnar Grindavíkurbæjar um að fela
framkvæmdanefndinni lögbundin eða ólögbundin verkefni skuli tekin afstaða til aðgangs og
varðveislu gagna sem tengjast verkefninu og öryggi persónuupplýsinga. Þá bætist við ný
málsgrein um að gögn um einstök verkefni sem sveitarstjórn Grindavíkurbæjar felur fram-
kvæmdanefndinni skv. 1. mgr. skuli afhent Grindavíkurbæ þegar framkvæmdanefndin lýkur
störfum.

Nefndin áréttar að við alla stjórnsýslu á grundvelli frumvarpsins verði hugað að öryggi
persónuupplýsinga. Sú vinnsla persónuupplýsinga sem sveitarfélög bera almennt ábyrgð á
er umfangsmikil og kann oft að varða mjög viðkvæma hópa. Þá telur nefndin rétt að taka
fram að í þeim tilvikum þar sem t.d. aðgengi að gagnagrunnum kann að vera framkvæmda-
nefndinni nauðsynlegt telur nefndin rétt að veittur verði aðgangur frekar en að framkvæmda-
nefndinni verði heimilað að afrita þá og eftir atvikum koma nýjum gagnagrunnum upp.

Þá leggur nefndin til lagatæknilegar breytingar sem þarfnast ekki skýringa.

Að framangreindu virtu leggur nefndin til að frumvarpið verði samþykkt með eftirfarandi

BREYTINGU:

1. Við 2. gr.
a. Við 4. mgr. bætist: og lög um réttindi og skyldur starfsmanna ríkisins taka ekki til

nefndarmanna framkvæmdanefndar.
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b. Við bætist ný málsgrein, svohljóðandi:
Framkvæmdanefnd skal skila Alþingi skýrslu um störf sín tvisvar á ári. Skýrsluna

skal ræða í umhverfis- og samgöngunefnd.
2. Í stað orðanna „skipulagningu og framkvæmd eftirgreindra verkefna“ í 1. mgr. 3. gr.

komi: skipulag og framkvæmd verkefna sem hér segir.
3. Við 4. gr.

a. Við 2. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Skal í ákvörðun sveitarstjórnar
Grindavíkurbæjar tekin afstaða til aðgangs og varðveislu gagna sem tengjast verkefn-
inu og öryggis við vinnslu persónuupplýsinga.

b. Í stað orðanna „Fulltrúar sveitarstjórnar“ í 3. mgr. komi: Sveitarstjórnarfulltrúar. 
c. Við bætist ný málsgrein, svohljóðandi:

Gögn um einstök verkefni sem sveitarstjórn Grindavíkurbæjar felur framkvæmda-
nefndinni skv. 1. mgr. skulu afhent Grindavíkurbæ þegar framkvæmdanefndin lýkur
störfum.

4. Í stað orðanna „og upplýsingalaga“ í 2. mgr. 5. gr. komi: upplýsingalaga og laga um
opinber skjalasöfn.

5. Við 6. gr.
a. Við 1. mgr. bætist: þar á meðal persónuupplýsingar sem eru viðkvæmar og við-

kvæms eðlis.
b. Í stað orðanna „og önnur stjórnvöld“ í 2. mgr. komi: önnur stjórnvöld og eftir atvik-

um einkaaðilar.
c. Á eftir orðunum „nauðsynlegt þykir“ í 2. mgr. komi: þar á meðal persónuupplýs-

ingum sem eru viðkvæmar og viðkvæms eðlis.
d. Við bætist tvær nýjar málsgreinar, svohljóðandi:

Framkvæmdanefnd skal hafa sömu heimildir að lögum til vinnslu persónuupplýs-
inga og Grindavíkurbær samkvæmt lögum um persónuvernd og vinnslu persónu-
upplýsinga og sérákvæðum annarra laga um vinnslu persónuupplýsinga. 

Allir sem koma að framkvæmd verkefna samkvæmt lögum þessum eru bundnir
þagnarskyldu skv. X. kafla stjórnsýslulaga.

6. Við 9. gr.
a. Í stað tilvísunarinnar „8. gr.“ í 1. málsl. komi: 7. gr.
b. Í stað orðsins „hennar“ í 1. málsl. komi: nefndarinnar.
c. Í stað orðanna „eins og tilnefningu nýrra nefndarmanna í framkvæmdanefnd á starfs-

tíma hennar, svo sem vegna forfalla stjórnarmanna eða sambærilegra atvika eða
aðstæðna“ í 2. málsl. komi: svo sem um tilnefningu nýrra nefndarmanna í fram-
kvæmdanefnd á starfstíma hennar vegna forfalla stjórnarmanna eða sambærilegra
atvika eða aðstæðna.

Andrés Ingi Jónsson gerir fyrirvara og gagnrýnir að ráðuneytið hafi ekki gefið persónu-
verndarsjónarmiðum neinn gaum við vinnslu málsins. Í ljósi þess að með frumvarpinu er lagt
til að færa umfangsmikla málaflokka í hendur framkvæmdanefndar, málaflokka þar sem
fjallað er um gríðarlega miklar og viðkvæmar persónuupplýsingar, hefði vernd þessara
grundvallarréttinda íbúa Grindavíkurbæjar alltaf átt að vera fyrsti útgangspunktur í vinnu
ráðuneytisins. Við umfjöllun nefndarinnar varð ljóst hversu gáleysislega var farið með heim-
ildir til vinnslu persónuupplýsinga í upphaflegri útgáfu frumvarpsins og því mikilvægt að
samstaða hafi náðst í nefndinni um að gera bragarbót þar á. Persónuvernd var fengin til að
fara yfir breytingartillögur nefndarinnar og kom fram að hún teldi að með þeim væri komið
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til móts við þær athugasemdir sem stofnunin gerði, þó með þeim fyrirvara að of lítill tími
hefði gefist til yfirferðar.

Þórunn Sveinbjarnardóttir var fjarverandi við afgreiðslu málsins. Hún ritar undir álitið
samkvæmt heimild í 2. mgr. 29. gr. þingskapa.

Jakob Frímann Magnússon, áheyrnarfulltrúi í nefndinni, er samþykkur áliti þessu.

Alþingi, 13. maí 2024.

Bjarni Jónsson,
form.

Orri Páll Jóhannsson,
frsm.

Andrés Ingi Jónsson,
með fyrirvara.

Halla Signý Kristjánsdóttir. Ingibjörg Isaksen. Njáll Trausti Friðbertsson.

Vilhjálmur Árnason. Þorbjörg Sigríður Gunnlaugsdóttir. Þórunn Sveinbjarnardóttir.
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